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Atbalsts lielu investīciju projektu īstenošanai 
Investīciju projekta mērķis ir ieviest jaunas iekārtas un tehnoloģiskos procesus 
ražošanā un ar to saistītie būvdarbi. 

Finansiālā atbalsta summa  
Attiecināmo izmaksu summai projektā ir jābūt vismaz 10 000 000 EUR. Publiskais atbalsts 
ir kapitāla atlaide līdz 30 % no aizdevuma summas, kas tiek piešķirta aizdevuma 
pamatsummas daļējai atmaksai. Kapitāla atlaide nedrīkst pārsniegt 10 000 000 EUR. 

 
Pieteikuma iesniedzējs 
Uzņēmums, kas atbilst šādiem nosacījumiem, ir tiesīgs saņemt atbalstu, ja: 

 aizdevuma mērķis ir ieguldījumi uzņēmuma projekta sākotnējās investīcijās – tas tiek veikts 
materiālos un nemateriālos aktīvos (nekustamais īpašums, būvdarbi, iekārtas), 

 tam nav grūtības nonākuša komersanta pazīmju, un nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēta nodokļu 
parāda, tas nav finansiālās grūtībās nonācis uzņēmums, 

 investīcijas tiks veiktas jaunu produktu un tehnoloģiju ieviešanā, 
 tam ir liela vai vidēja uzņēmuma statuss. 

 
Galvenie kritēriji 
Uzņēmums var pieteikties atbalstam kapitāla atlaidei aizdevuma līguma ietvaros ne agrāk kā 
12 mēnešus pēc projekta pilnīgas pabeigšanas, ko var piešķirt, ja ir izpildīti šādi kritēriji: 

 darba ņēmēju mēneša vidējā bruto darba samaksa ir vismaz 1,3 no mēneša vidējās bruto darba 
algas reģionā iepriekšējā gadā, 

 preču vai pakalpojumu eksporta apjoms ieguldījumu projekta rezultātā ir vismaz 1,2 reizes no 
saņemtās kapitāla atlaides  gadā, 

 investīciju projekta īstenošanas rezultātā uz katriem 250 000 EUR kapitāla atlaides ir radīta viena 
jauna pilnas slodzes darba vieta, 

 uzņēmuma kopējais ieguldījumu apjoms pētniecībā un attīstībā triju gadu periodā pēc investīciju 
projekta īstenošanas ir vismaz 250 000 EUR. 

 
Projektu iesniegšana – nākamā kārta plānota 2024. gada sākumā*. 

 

Aicinām pieteikties bezmaksas konsultācijai, lai uzzinātu iespējas piesaistīt finansējumu savam 
uzņēmumam.  
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